
 1 

 CONSILIUL JUDEŢEAN DÂMBOVIŢA                  
   

 

 

H O T Ă R Â R E 

 

 

pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Judeţean Dâmboviţa nr. 

35/ 2009 privind declanşarea procedurilor de expropriere a imobilelor, 

proprietate privată, situate pe amplasamentul lucrării de utilitate publică de 

interes judeţean pentru lotul I din cadrul proiectului „Reabilitare şi modernizare 

DJ 714 Glod – Sanatoriu Moroeni – Peştera, km 0 + 000 – 5 + 000”   

 

 

 Consiliul Judeţean Dâmboviţa  

Analizând proiectul de hotărâre pentru modificarea şi completarea 

Hotărârii Consiliului Judeţean Dâmboviţa nr. 35/ 2009 privind declanşarea 

procedurilor de expropriere a imobilelor, proprietate privată, situate pe 

amplasamentul lucrării de utilitate publică de interes judeţean pentru lotul I din 

cadrul proiectului „Reabilitare şi modernizare DJ 714 Glod – Sanatoriu Moroeni 

– Peştera, km 0 + 000 – 5 + 000”, propus de domnul Florin Popescu – 

Preşedintele Consiliului Judeţean Dâmboviţa; 

Având în vedere : 

- raportul nr. 14.373/ 17.11.20101 al Direcţiei Juridice, Administraţie 

Publică, pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Judeţean 

Dâmboviţa nr. 35/ 2009 privind declanşarea procedurilor de expropriere a 

imobilelor, proprietate privată, situate pe amplasamentul lucrării de utilitate 

publică de interes judeţean pentru lotul I din cadrul proiectului „Reabilitare şi 

modernizare DJ 714 Glod – Sanatoriu Moroeni – Peştera, km 0 + 000 – 5 + 

000”; 

- prevederile Legii nr. 198/2004 privind unele măsuri prealabile lucrărilor 

de construcţie de drumuri de interes naţional, judeţean şi local, modificată şi 

completată; 

- prevederile H.G. nr. 434/2009 pentru aprobarea Normelor metodologice 

de aplicare a Legii nr. 198/ 2004 privind unele măsuri prealabile lucrărilor de 

construcţie de drumuri de interes naţional, judeţean şi local; 

- raportul de evaluare nr. 9313/ 22.11.2010 al S.C. NEW SYSTEM 

T.M.C. S.R.L. întocmit de o echipă de experţi evaluatori, membri ai Asociaţiei 

Naţionale a Evaluatorilor din România; 

- rapoartele comisiilor de specialitate; 

- prevederile art. 91, alin.(1), lit.”c” din Legea administraţiei publice 

locale nr.215/2001, republicată, modificată şi completată; 

- prevederile art. 6, alin.(1), lit.”c” şi art. 47  alin. (3) din Regulamentul de 

organizare şi funcţionare  a Consiliului Judeţean Dâmboviţa; 

 

 



 2 

 

În temeiul art. 97 alin. (1) şi 98, coroborat cu art. 115 alin. (1) lit. „c” din 

Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, modificată şi 

completată 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

 

Art.1.  Se aprobă modificarea şi completarea Anexei nr. 2 din Hotărârea 

Consiliului Judeţean Dâmboviţa nr. 35/ 2009, conform Anexei care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.2. Se aprobă modificarea şi completarea art. 3 din Hotărârea 

Consiliului Judeţean Dâmboviţa nr. 35/ 2009, după cum urmează: 

„Se aprobă ca justă despăgubire pentru imobilele situate pe 

amplasamentul lucrării de utilitate publică de interes judeţean suma globală 

estimată de 47.582,63 lei, alocată din bugetul aprobat al Consiliului Judeţean 

Dâmboviţa”. 

Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a  prezentei hotărâri se obligă Direcţia 

Economică, Contabilitate, Control Financiar, Direcţia Juridică Administraţie 

Publică, Direcţia Tehnică şi Managementul Serviciilor Publice, Serviciul Buget 

– Finanţe Publice Locale şi Biroul Evidenţă Acte Administrative şi Transparenţă 

Decizională, care o va comunica celor interesaţi. 

 

 

  PREŞEDINTE,                                SECRETARUL JUDEŢULUI, 

  Lector univ. FLORIN POPESCU            dr. IVAN VASILE IVANOFF  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NR. 249 

DATA 26.11.2010 



 3 

            

Anexa la Hotararea Consiliului Judetean Dambovita nr. 249/26.11.2010 
 
 
 

Proprietar 
Tip 

documentatie 

Suprafata 
detinuta 

(mp) 
Nr. Cad 

Numar Carte 
Funciara 

Intravilan / 
Extravilan 

Tarla Parcela 
Parcele de 

interes    
(anexa 11) 

Suprafata 
curti-

constructii 
(Cc) 

Suprafata 
faneata 

(F) 

Suprata 
totala 

parcele de 
interes Cc+F 

(mp) 

S.C. Iulian Trans S.R.L. dezlipire 14339 606/2 nu este inscris I lipsa date   2 0 241 241 

S.C. Iulian Trans S.R.L. dezlipire 49866 1033 675 E lipsa date   2, 3, 5 425 1506 1931 

S.C. Iulian Trans S.R.L. dezlipire 60000 1040 675 E 172 5729/5 2, 3, 5 0 4903 4903 

Primaria Comunei Moroeni 

prima inscriere 5968  -  - E  lipsa document    -       

dezlipire 5968 

se va obtine dupa 
avizarea 

documentatiei de 
prima inscriere 

nu este inscris E lipsa document   2 0 817 817 

Most. Nedelcu Constantin dezlipire 9997 995 nu este inscris E lipsa date    1 0 928 928 

Most. Jura Steliana 

prima inscriere 50000  -  - 
45516 - E       
4484 - I 

233 5730/4  -       

dezlipire 50000 

se va obtine dupa 
avizarea 

documentatiei de 
prima inscriere 

nu este inscris E 233 5730/4 1, 3, 5, 7 0 5057 5057 

Most. Gafa Ana 

prima inscriere 37500  -   E 233 5730/3  -       

dezlipire 37500 

se va obtine dupa 
avizarea 

documentatiei de 
prima inscriere 

nu este inscris E 233 5730/3 1, 3, 5, 7 0 3564 3564 

Most. Bratu Elisbeta 
rectificare limita 132959 381 nu este inscris E lipsa document    -       

dezlipire 132959 381 nu este inscris E lipsa document   2, 4 0 15039 15039 

TOTAL                 425 32055 32480 

 


